MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

284ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 03 DE SETEMBRO DE 2024

Horário: 18h30 Local: Sede da Câmara

Ata  da  Ducentésimo octogésimo terceira  reunião  Ordinária  da  Camara  Municipal  de  Periquito,
realizada no dia 04/09/2024 as dezoito e trinta, sob a presidência  do ilustríssimo senhor presidente
Jose Carlos Rodrigues, que iniciou a sessão convidando a vereadora Margarida Maria a fazer oração
no dia em seguida foi realizada a chamada onde consta a presenta de todos, exceto a presença do
vereador Sebastião Rogério Brandão, sua ausência foi justificada,  leitura da ata da sessão anterior
sendo a mesma aprovada, prosseguindo o senhor presidente passou a palavra aos vereadores para
que fizessem seus  cumprimentos. Passando a ordem do dia senhor presidente  iniciou a pauta do
dia com a leitura do projeto de lei Nº 15/2024 "Autoriza o Poder Executivo do Município de Periquito
a doar bem público imóvel ao Estado de Minas Gerais para ampliação da Escola Estadual e dá outras
providências” com a palavra o vereador Emilson fez leitura do parecer da comissão de Legislação,
Justiça e Redação, logo em seguida o senhor presidente passou a palavra para o vereador Rodrigo
Martins o mesmo fez a leitura do parecer da comissão de Serviços públicos, após leitura do parecer o
senhor presidente expos o projeto em primeira  discursão, manifestou-se o vereador Geraldo Batista
e  afirmou  ser   esse  projeto   de  extrema  importância  para  o  nosso  município  mais  que  não  acha
correto o projeto chegar em cima da hora e que tem que ser respeito o regimento desta casa para
que os projetos sejam devidamente avaliado pelas comissões e demais vereadores, passando a
primeira votação o projeto foi aprovado. prosseguindo o projeto passou a segunda discussão e
votação sendo o mesmo aprovado por todos. Finalizada a pauta do dia o senhor presidente passou
as  considerações  finais  e  os  vereadores  fizeram  seus  comprimentos  e  agradecimentos  e  não
havendo,  mas  nada  a  tratar  o  senhor  presidente  agradeceu  a  Deus  e  a  presença  de  todos,
encerrando a sessão cujo a ata foi redigida pela secretária e que após lida e achada conforme será
assinada pelo presidente secretário e demais vereadores presentes nesta sessão. Sala das Sessões
Vereador Valdir Da Silva 04/09/2024.

José Carlos Rodrigues
Presidente

Daniel Garcia Pereira
Vice-Presidente

Eliane dos Reis Ferreira
Vereador(a)

Emilson Pereira de Araújo
Vereador(a)

Geraldo Batista Rodrigues
Vereador(a)

Huebson Artur Pereira
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 25/12/2024 às 03:06:26 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ga
rid

a
M

ar
ia

 F
er

re
ira

 C
am

po
s,

 E
m

ils
on

 P
er

ei
ra

 d
e

Ar
aú

jo
, G

er
al

do
 B

at
ist

a
Ro

dr
ig

ue
s,

 Jo
sé

 C
ar

lo
s

Ro
dr

ig
ue

s,
 R

od
rig

o
M

ar
tin

s
de

 S
ou

za
, E

lia
ne

 d
os

 R
ei

s
Fe

rr
ei

ra
 e

 m
ai

s
2

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

pe
ri

qu
it

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
ZY

KI
-L

J5
W

Q
-4

W
D

RO
-M

PD
97

-V
Q

JO
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/RZYKI-LJ5WQ-4WDRO-MPD97-VQJOV
https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/RZYKI-LJ5WQ-4WDRO-MPD97-VQJOV

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Margarida Maria Ferreira Campos
Vereador(a)

Rodrigo Martins de Souza
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 25/12/2024 às 03:06:26 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ga
rid

a
M

ar
ia

 F
er

re
ira

 C
am

po
s,

 E
m

ils
on

 P
er

ei
ra

 d
e

Ar
aú

jo
, G

er
al

do
 B

at
ist

a
Ro

dr
ig

ue
s,

 Jo
sé

 C
ar

lo
s

Ro
dr

ig
ue

s,
 R

od
rig

o
M

ar
tin

s
de

 S
ou

za
, E

lia
ne

 d
os

 R
ei

s
Fe

rr
ei

ra
 e

 m
ai

s
2

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

pe
ri

qu
it

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
ZY

KI
-L

J5
W

Q
-4

W
D

RO
-M

PD
97

-V
Q

JO
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/RZYKI-LJ5WQ-4WDRO-MPD97-VQJOV

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 284ª Sessão Ordinária de 03/09/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/10/2024 16:35:44
Hash Interno: rjh6ufdxzvzquzpans8evxrdm1tccetgcpwwzy9q

Chave de Verificação

RZYKI-LJ5WQ-4WDRO-MPD97-VQJOV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

173.***.***-72 Margarida Maria Ferreira Campos Assinado em 01/10/2024 17:08

797.***.***-78 Emilson Pereira de Araújo Assinado em 01/10/2024 17:08

670.***.***-91 Geraldo Batista Rodrigues Assinado em 01/10/2024 17:08

026.***.***-31 José Carlos Rodrigues Assinado em 01/10/2024 19:02

048.***.***-61 Rodrigo Martins de Souza Assinado em 01/10/2024 17:08

098.***.***-30 Eliane dos Reis Ferreira Assinado em 01/10/2024 17:08

580.***.***-34 Daniel Garcia Pereira Assinado em 01/10/2024 17:08

085.***.***-84 Huebson Artur Pereira Assinado em 01/10/2024 17:08

Esta folha foi gerada automaticamente em: 25/12/2024 às 03:06:26 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ga
rid

a
M

ar
ia

 F
er

re
ira

 C
am

po
s,

 E
m

ils
on

 P
er

ei
ra

 d
e

Ar
aú

jo
, G

er
al

do
 B

at
ist

a
Ro

dr
ig

ue
s,

 Jo
sé

 C
ar

lo
s

Ro
dr

ig
ue

s,
 R

od
rig

o
M

ar
tin

s
de

 S
ou

za
, E

lia
ne

 d
os

 R
ei

s
Fe

rr
ei

ra
 e

 m
ai

s
2

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

pe
ri

qu
it

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
ZY

KI
-L

J5
W

Q
-4

W
D

RO
-M

PD
97

-V
Q

JO
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/doc/ata-sessao/33/documento
https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/RZYKI-LJ5WQ-4WDRO-MPD97-VQJOV
https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/RZYKI-LJ5WQ-4WDRO-MPD97-VQJOV